aiores: quocirca aculeatos uocari: quāuis aculeo careāt. Aio
nanq; ferendi nō ptāte nomē hoc meruerūt. Sunt loculi ipi fu-
corū ampliores: & fingunt seorsū quoq; p se faui fucorū. Sed
magna ex parte fauis apū inserūt: quapp secādum est. Genera
apū plura ut dixi: duo picipū: alterū rufum: qđ prestātius est:
alterū nigrū: magisq; uariū: duplo amplius ape utili. Tertium
genus quod optimū: breue hoc: i rotūditatē cōpactile: & uariū
ē. Quartū lōgum crabrōibus simile. preterea qđ fur appellat:
nigrū hoc aluoq; āpliore est. Quinetiā fucus q oīum maximus
est: sed sine aculeo: & ignauus. Differunt iter se apes parētibus
nate urbanis: & quę rustico mōtanoq; uictu educatis pdierit.
sunt enī hęc siluestres horridiores aspectu: & iracūdiore: & mi-
nores: sed ope ac labore prestāntiores. Genus frugi fauos suos
equabiles cōstruit: supnūq; totū opimētum politū apponit: &
ad singulos usus fauū singulatī effingit: uidelicet partē aliā ad
mella: aliā ad plē: aliā ad fucos accōmodādā. quod si acciderit:
ut eodē in fauo oīa hęc recipiant: locus alter deiceps disposi-
tus bētur inanis. At uero illę porrectiores fauos iēquales cōfici-
unt: & opimētum retumidū. Peride et crabrōes iponunt: foetū
ēt & reliqua sine ordine statuunt. duces ipiobi ex his oriunt: &
copia tum fucorū: tum etiā eorū quos fures uocant. Sed mellis
aut nihil aut amodū parū: opa earū cōficiē. Incubant apes suis
fauis: & cōcoquūt: qđ nisi fecerūt uitiari ex aranea fauos aiunt
quod si decetero se cōtinere potuerint: ut in cubitu pscuerent:
partis quasi abortus sit: sin minus: toti pereūt: faui gignunt in
iis quę uitiāt. Vermiculi q mox pēnis subnatis euolāt. Curāt
etiā apes ut faui erecti stēt: quod si q corruerūt erigunt: & pilis
fulciunt fornicatis: ut subire possint. Cum enī uia qua accedāt
nō dat. cessant i cubitu: unde fit: ut faui araneent: furis & fuci
nullū est munus. Sed ceteris qbus cū uiuūt: iniuriā faciūt: nō
tamen ipugne semp. nā deprehēsi interdum a bonis apibus oc-
cidunt. Enecāt nimirū ipse ēt duces: q plures q satis sit: bēant.
& potissimum i probos: ne principum multitudo seditiones i
examine faciāt: necāt pecipue. Cum non ampla sobolis copia
extitit: nec bēnt tanq; coloniā mittāt. fauos ēt regum eo tēpore

si parati sunt: diruunt: utpote cum desint: quibus mittendis duces ipsi proficiant: nec non fauos tollunt fucorum: si mellis penuriam coniectantur: nec alvei annonae superioris anni abundantiam. Et apiarium eximere tunc precipue de melle impugnant: ac praesertes fucos expellunt. Et quidem sepe uisunt foris: in alueo residentes: exules flagrant odio. breues contra longas: easque alueis pellere conantur: qua in pugna si ille uicerit: optimam ita fore examen putat: sed si hae sole remanserit: ociose uiuunt: & nihil boni integre faciunt. Pereunt et ipse antequam autunus sit: studet bonae apes quoad fieri potest: nequam intra alueum iterum: & si qua iterum itus statim foras cadauer educit. Qui autem fures uocantur: & suos iuicem fauos offendunt: & alienos si lauerint subeunt: sed si capiuntur: capite puniuntur: nec facile aut latere aut auferre possunt. sunt enim in quoque aditu custodes: & fur ipse si quando surripere ingressum potuerit: adeo in facietate replet: ut nequeat euolare: sed ante alueum uolutes. itaque fuga perquam difficilis est. Reges nunquam foris uisunt: nisi cum migrat: & tunc ita ut reliqua omnia circa ipsum principem suum glomerentur. Cum uero migrandum est: uox solitaria & peculiaris quaedam aliquot ante diebus: intus mittitur: & biuo: aut triduo paucae circum alueum uolant. An rex est iterum eas sit nondum exploratum habemus: quoniam difficile cognitum est: collectae iam auolat & per singulos reges diuiduntur. & si forte paucae prope multas consistunt. Concedunt paucae ipse ad plures: ac regem quem reliquerint: si sequatur iterum. discessit & migratio ita agit. singulis autem muneribus se distribuunt: ut aliae flores conuehant: aliae extruunt: aliae poliunt fauos: & dirigant. Aquam tunc portant cum pro lem nutriunt. Carnem nullius animalis tangunt: nec obsonium appetunt: nullum his tempus certum consuetumque est: quo operari incipiunt. Sed cibariis non carent: beneque degunt: aestiuo potissimum tempore opus aggrediuntur: & quandiu serenum sit: assidue operantur. Nouellae et tertio quam pridie die: statim negocium incunt: si cibus non suppetit: cumque incubant: digrediuntur nonnullae ad pastum: sed breui redeunt: ples foelicis examinis quadraginta diebus iterum mittitur tantummodo a bruma: cum satis iam conuehisse pulicem senserint: cibo apposito derelinquunt. ipsa uero cum data facultas rupto operculo exit. Bestiolas quae in alueis nascuntur: & fauis officiant: apes notae melioris tollunt: & rem

familiaris tue: sed altere pro suo uitio negligunt: & perire patiuntur. Cum autem fauos apiarii eximunt: cibi tantum reliquunt: quantum pro hyeme sufficiat: quod si satis sit: seruat examem. si minus: uel mori ibidem: si ne discedat hyemes obstat: uel deserit sedem si serenum nascitur: mel apibus tunc aestate: tunc hyeme in cibo est. sed recordantur: alterum quoque cibarii genus cui durities cere proxima: quod sarda chae nonnulli appellant. Inferunt iniuriam apibus maxime uespere: & auiculae quas paros uocant: atque et hirundo: & merops quae apiaster est: tunc uero ranae lutariae: eas ubi ad aquam accesserint: rapiunt. quare obrere eas apiarii pro paludes & stagna: unde apes aquantur: uenari solent: & uesperum: & latibula: & hirundinum: ac meropum nidus pro pinquos alueis tollunt: nullum animal nisi sui generis apes fugiunt. praesertim enim inter se: & cum uespis: sed cum ruri sunt: nec sibi iuicem neque ullis aliis iniuriantur. At uero apud suos alueos pugnant acerrime: & hostes quos uicerint enecant. Intereunt quae percussierint: quoniam si ante itestini eruptione aculeus eximi non potest. sepius enim euadunt: si quae ictus est: curam adhibet: ut aculeus infixus iunctus cum aluo extringat: alioqui apis iterum. Necant uel maxime animalia ictu sui aculei. Iam equus occisus ab apibus est: sed principes minime irritantur: & feriunt: efferunt foras apes: uita in alueo defunctas: & cetera mundissimum omnium hoc animal est. Quare obrere sepe numero cum alui necessitas est: auolat & in secessu reddunt excrementum: quoniam male oleat. oderunt non solum foedos odores: sed etiam unguentorum delicias: ex quo fit ut homines his delibutos percipiunt. pereunt apes tunc aliis casibus: tunc uero cum multi principes orti: partem quisque secum quo libuit abducit: rupeta est apes iterum. subiens enim aditus aluei: afflat: & obseruans rapit euolantes. nullo haec affici malo ab apibus potest: sed ab apiario facile iterum. Genus autem apum quod improbum esse: ac fauos fingere asperos diximus: nouellis maxime tribuit apiarii nonnulli: peccareque ita pro imperitia eas arbitrantur. nouellae autem sunt auiculae omnes: quarum examina quot annis auolare solitum est. Nec uero nouellae ipse perire ac ueteranae perungunt: cum copia mellis non suppetit. Apiarii fucos depellunt: & ficus: ac reliqua id genus dulcia in cibo apponunt. Apum seniores itus operantur: hircioresque more domesticae ratione sunt. Adolescentes

foris negociū exercent: & ea q̄ res exigit portāt leuioreſq; ſunt labore birſucię detrita. fucos etiā ipſe interimūt quotiens non fatiſ loci opibus eſt. tenent enī aluei locū penitiorē. Cū morbo examen quoddā laboraret: agmen peregrinū inuaſit: & pugna cōſerta adeptaq; uictoria mella diripiebat: qđ cū apiarius proſterneret: uictū examē ſtatī egreſſū: ulciſcebat: nec hoīem ipm ullo pacto ipetebat. Morbo examina ualētiora potiffimū iſeſtant clero (ſic enī uocāt uermiculos q̄ i pauimēto naſcunt) e q; bus creſcētibus uelut aranea alueo toti obducit: & faui carie p̄eūt. Alterū morbi genus quaſi ociū quoddā & ueternitas apū icidit. Cū foedo aluei odore paſtus gratiffim⁹ apibus thymū eſt: Sed rubido albidū p̄ferē: locus eſtate non feruidus: hyeme tepidus: egrotāt eo potiffimū tpe: cū p̄ eruginofā materiē opātur. Quotiēs uero flatu uehemētī iactant: lapillū geſtāt: quo ſe quaſi fulcro et fundamēte quodā ſtabiliāt cōtra flatū. bibunt ſi fluuius ſit propinquus: nō aliūde q̄ ex eo poſito onere: ſin minus aliūde humore hauſto: pgunt ire ad mel euomēdum: cōfeſtīq; negociū repetūt. Mellis cōficiēdi tpa duo ſūt: uer atq; autūnus. Sed uernū ſuauius cādidius oīno p̄ſtātius autūnali eſt. cōficiē profecto melius ex noua cera nouelliſq; ſtirpibus. ruſū uero atq; deformi⁹ faui uitio reddi. quippe qđ peride ut uinū a uale uitieſ: quapp̄ coquendū id reſiccandūq; eſt. Cū autē ex thymo florēte faui replent: ſit ita ut minus mel coeat: & dureſ: probaſ cui ex aureolo color. qđ aut albicat nō e ſincero thymo cōfectū ē: ſed id oculis & ulceribus cōmodius applicaſ. Mellis exilior pars fluitat: q̄ eximēda ē. Pura uero & ualida ſubſidit. cōficiunt cerā cū ſtirpes florēt: quāobré eximēdo per id tēpus cera de alueo eſt. Cōtinuo enī reparaſ. hęc ſunt: unde accipiūt. thymus: fuſus: agreſtis: ſertula: cāpana: albuca: myrtus: flans: uitex: geneſta. Cū ex thymo cōficiunt: aquā admifcent: anteq̄ fauus occupeſ. Egerūt alui excremēta oēs aut uolātes ut dictū eſt: aut certa in parte faui. minores officioſiores maioribus ſūt: ut dixi: penne bis detrite: color niger: dorſū repādū: illę nitidę uenusteq; ſunt more ocioſarū mulierū: gaudere ēt plauſu: atq; ſonitu apes uidē. quapropter tinitu gr̄is: aut fictilis cōuocari